PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л

совета по антикоррупционной политике
10.09.2019

                             № 11
Председатель совета: Садовенко Д.В. –  глава МО г.Медногорск
Заместитель председателя совета: Дручинин А.В. – первый заместитель главы МО г.Медногорск
Секретарь совета: Степанова О.В. – главный специалист по профилактике коррупционных правонарушений отдела по управлению делами, организационной и кадровой работе администрации города
Присутствовали:

	Демитриева Ю.В.
	- заместитель главы МО по социальным вопросам;

	Сердюк И.М.
	- заместитель главы МО - руководитель аппарата администрации города;

	Ижанова Л.В.
	- председатель Медногорской городской общественной организации пенсионеров, инвалидов, ветеранов войн, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов;

	Ахмеджанова Р.М.
	- начальник отдела по экономике, торговле и развитию предпринимательства;

	Кубагушев Р.Б.
	- заместитель главы МО по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ;

	Кубарева Н.А.
	- начальник отдела образования;

	Синицин В.М.
	- начальник юридического отдела;

	Жуков Г.К.
Никитина И.В.

Гарифуллин Р.Р.

Малюта М.В.

Белькова Е.Н.
	- председатель комитета по управлению имуществом;
- начальник финансового отдела;
- начальник отдела информационных технологий;
- настоятель Храма Святителя Николая Чудотворца в городе Медногорске (мкр.Южный), председатель общественного совета при администрации города;

- член общественной организации «Совет женщин» в г.Медногорске, заведующая городским музеем МБУ Культурно-досуговая система города Медногорска.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о ходе исполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции администрации города Медногорска на 2018-2020 годы за первое полугодие 2019 год.
2. О выполнении пунктов Плана совместных мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании город Медногорск, утвержденного постановлением администрации № 1364-па от 17.09.2018.
3. Ознакомление с Постановлением Правительства Оренбургской области от 28.06.2019 № 417-пп «Об утверждении региональной программы противодействия коррупции в Оренбургской области».
4. О мерах по предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях подведомственных администрации муниципального образования город Медногорск.
1. СЛУШАЛИ: Сердюка И.М.
РЕШИЛИ:

            Информацию принять к сведению.
Сердюка И.М.
Указал на недопустимость игнорирования исполнения мероприятий Плана.
2. СЛУШАЛИ: Степанову О.В.
Доложила о выполнении поручения заседания Совета от 11.04.2019 № 10 по приведению в соответствие нормативно правовых документов администрации города по профилактике коррупционных правонарушений.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

   3. СЛУШАЛИ: Степанову О.В.

Доложила об исполнении пунктов Плана по противодействию коррупции в администрации города Медногорска за первое полугодие 2019 года. Заслушали информацию предоставленную руководителями о мерах принятых по предупреждению коррупции.
РЕШИЛИ:

1. Руководителям подведомственных учреждений – обеспечить исполнение Плана совместных мероприятий по противодействию коррупции в Оренбургской области на своем уровне.
2. Информацию принять к сведению.
   4. СЛУШАЛИ: Степанову О.В.
Ознакомила с  Постановлением Правительства Оренбургской области от 28.06.2019 № 417-пп «Об утверждении региональной программы противодействия коррупции в Оренбургской области».
РЕШИЛИ:

Степановой О.В. – привести в соответствие постановление главы города от 17.09.2018 № 1364-па «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции администрации города Медногорска на 2018-2020 годы» в соответствии с требованиями региональной программы. Обеспечить выполнение основных мероприятий Программы в части касающейся органов местного самоуправления.

Председатель совета                                                                                        Д.В. Садовенко

Секретарь                                                                                                          О.В. Степанова